



**PODER EJECUTIVO
NAYARIT**

Desagregación de Ingresos

Trimestre Enero - Marzo de 2012

CONCEPTO	PARCIAL	ENE - MAR	%
INGRESOS DE GESTIÓN		\$ 319,688,048.52	7.31%
Impuestos	\$ 186,353,366.71		
Derechos	54,591,392.50		
Productos de Tipo Corriente	7,587,197.33		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	71,156,091.98		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		4,055,845,025.32	92.69%
Participaciones	\$ 1,571,680,938.56		
Aportaciones	1,963,510,649.71		
Convenios	520,653,437.05		
TOTAL		\$ 4,375,533,073.84	100.00%

Trimestre Abril - Junio de 2012

CONCEPTO	ABR - JUN		ACUMULADO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN				
Impuestos	\$ 122,273,057.36	1.82%	\$ 308,626,424.07	2.78%
Derechos	43,070,228.33	0.64%	97,661,620.83	0.88%
Productos de Tipo Corriente	12,832,721.96	0.19%	20,419,919.29	0.18%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	78,695,804.69	1.17%	149,851,896.67	1.35%
SUMA:	\$ 256,871,812.34	3.82%	\$ 576,559,860.86	5.19%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones	\$ 1,100,513,535.47	16.38%	\$ 2,672,194,474.03	24.09%
Aportaciones	1,717,506,680.10	25.56%	3,681,017,329.81	33.18%
Convenios	844,198,145.16	12.57%	1,364,851,582.21	12.30%
SUMA:	\$ 3,662,218,360.73	54.51%	\$ 7,718,063,386.05	69.57%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ 2,800,000,000.00	41.67%	\$ 2,800,000,000.00	25.24%
TOTAL	\$ 6,719,090,173.07	100.00%	\$ 11,094,623,246.91	100.00%



**PODER EJECUTIVO
NAYARIT**

Desagregación de Ingresos

Trimestre Julio - Septiembre de 2012

CONCEPTO	JUL - SEP		ACUMULADO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN				
Impuestos	\$ 101,079,613.64	1.97%	\$ 409,706,037.71	2.53%
Derechos	34,376,952.40	0.67%	132,038,573.23	0.81%
Productos de Tipo Corriente	6,989,991.54	0.14%	27,409,910.83	0.17%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	130,544,131.04	2.55%	280,396,027.71	1.73%
SUMA:	\$ 272,990,688.62	5.33%	\$ 849,550,549.48	5.24%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones	\$ 1,043,679,468.57	20.37%	\$ 3,715,873,942.60	22.91%
Aportaciones	1,520,283,096.29	29.68%	5,201,300,426.10	32.07%
Convenios	1,030,376,988.41	20.11%	2,395,228,570.62	14.77%
SUMA:	\$ 3,594,339,553.27	70.16%	\$ 11,312,402,939.32	69.75%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ 1,255,600,000.00	24.51%	\$ 4,055,600,000.00	25.01%
TOTAL	\$ 5,122,930,241.89	100.00%	\$ 16,217,553,488.80	100.00%

Trimestre Octubre - Diciembre de 2012

CONCEPTO	OCT - DIC		ACUMULADO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN				
Impuestos	\$ 95,379,075.78	2.02%	\$ 505,085,113.49	2.41%
Derechos	31,089,732.69	0.66%	163,128,305.92	0.78%
Productos de Tipo Corriente	7,805,809.31	0.16%	35,215,720.14	0.17%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	223,872,954.52	4.73%	504,268,982.23	2.41%
SUMA:	\$ 358,147,572.30	7.57%	\$ 1,207,698,121.78	5.77%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones	\$ 1,180,080,309.54	24.94%	\$ 4,895,954,252.14	23.37%
Aportaciones	1,636,904,587.47	34.59%	6,838,205,013.57	32.64%
Convenios	1,556,218,500.76	32.89%	3,951,447,071.38	18.86%
SUMA:	\$ 4,373,203,397.77	92.43%	\$ 15,685,606,337.09	74.87%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ -	0.00%	\$ 4,055,600,000.00	19.36%
TOTAL	\$ 4,731,350,970.07	100.00%	\$ 20,948,904,458.87	100.00%